
Macs 20 del 2014 

INFORME DE COMISARIO 

ALOS SEÑORES ACCIONISTAS DE INMOBILIARIA CANTABRIA S.a 

Lar sarmolimuento 4 disposiciones tomemmpladas en la Ley ce Compañis + ss Reglamento simple 
presentar os señores accion as el informe elatomado con la rover de los Estados Pimancseos de la 
Compaña, considerando ls 

  

sens aperos Mco 

  

1 He Nevado cabo la revisión el Estado de Siución Exanciea Escado Ae Resaltaca Integral tdo de 
Caansias enel Patrimonio y el Estado de Flyo dl Eietivo de INMOBILIARIA CANTABRIA S.A al 

31 de diciembre del 2013 de neuendo la obtencion slacova de cuencas co suciorí a traes de los 
regios conels, Tsurtoniación € Intrmacton socitana relevar 

  

           

  La eyección del Imbajo se lu efectuando ando complmeno lod 
Campañas 

   aguencen el tar 999 dela y de 

3 Hd control miemo de la Compañía fue sv de acuenlo con norias de chos rom cimmalmes1s 
accpuados por cons guemto. conser quo ss procclimenios as como suo contes sr alecuados e 
Las eeuasincras 

  

4. Lasso bres de la Compu som ade uncamen stodurdos comso sados protegidos 
  3 Revisado la documentación dela Comas, cursiteno basicamente e Lars y Acs de Da 

mo de Jana Gene abro se Asctmes y Asco serum de reinos combi, films de 
comalrdadal, ee. os son llevados y corscrvdos accpéndoso a dsposicaras legales venis 

  

  

  

6 Rovsdas os ultimas Actos o Diccrora y e Junta Cumond de Avcnritas se decermiaó que fueron 
datlarimene cumplidas: stas meliea sl oufen del a a rrmarse Ta comsucatora porn 

resoluciones Selmente scutadas y cumpúdos 
  

  

   
Como pare del Halijo <caiado corsa de unidad pura la Adewniiación smenciunar us ancices 
«sorwntcosmás portes carespondie ls on as 205 y 2012   

INDICES 2UnS 

A. dice de Liquidez 
1 Rare Comen 

cio Comente. Pasivo Comente 022 10260 
  Porción de Caja 

aja Marcos Pasivo Corriente ms Laos 
  

1 Indie de Endecdemaemto. 
1 Rave Leda 

Denda Total Parinonio Das omo



2. Indico Pacimcen$ Asiro 
Parimomio Neto Astro Lua us e 

€. Inle de Rentabilidad 
1. Margen Neto 

  

UnlidaciVeotas IM 

2, entabiladod el Capa 
Viuda Patemonio Alo 

Y EC ta Sosa 37588 5OSLOO 
K bacala ejecución de este lo la Admmstrecon de le ora rs hu prestado oda la colabore, 

Ya ae alta rm abo 
  9 Por ae nano, los alumacaloco ao Caco Lamy 

Esa 
¡emo a las norms Kgakos es: como 2 ls 

o Reglursenars y les resoliones de lo Jun Consta de Acro     
(0 Ex má opanión. suero que les Fsszls Financieros que Jan sudo peeyoracs en Puse a Normas 

merraconle de itirmación Firuzcie eigectes en el país, preseas nablemare la sincación 
finencisa de INMORINJARIA CANTABRIA S.A. . al 31 de dciombe del 2013 + los solidos de 

peryooses porel ads tenuunado on ss Echa 

  

    

21 Le rara oficia No, OS e 23 del dice de 2000 50 publica la Resolución N" SC. DS.C.09.006 
de la Superatendenan de Compañs, por la cual el srganamo de son emi el nsinacvo 
Complementuno pura la Impismeración de los Prnspum Contes establocidos cu ls Normas 
Item elos cs Información Financia NT s pura Jos es controlados por la Supermiendenet de 
Compañías, con aplicación obligatoria y pers cel 10 decreto del 2010, 201! 2.91%, sexín el 
eromegrrno asta por el usaron e comal 

  

      

12 Sepir resolución NSC-Q.1C LUPAJFRS LOL de techo 12 de een del 2011. de 1 Saperinsendoncia de: 
amnosalas, vn su aníclo pri, resolve: Para ec e rezo y peparación de estados Cineieos. la 

Saperintesdenia de Ciempanías ctlines como PYMES £ las persas juridica» quo cumplen las siguien 
seres 

  

a) Serivns cos lnfenores y EUA RO MILLONES DE DÓLARES, 
Ta Roger un Valor brul de Venas Anuales insrir a CINCO MIL ONES DP DÓLARES: y 
+) Vengan mens de 20 Lraajadors ¡Personal Depas) Para ee close tomará el preso ama! 

pondenada. 

Se conandor coma hase las cad finencunos dl roraco scondeso anterior l periodo o transición 

Qi 
COMISARIO REVISOR 

  

Box Duciomal 097% 

   


